
OBJEDNÁVKA 3123/0005/23 
 

 
 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona o VŠ č. 111/1998 Sb. 

Datum vystavení:  02.01.2023 

Datum dodání:  

Forma dopravy:   

Konečný příjemce: 
   
 Česká sbírka mikroorganismů 
 Kamenice 5, pavilon E25 
 625 00 Brno - Bohunice 

 
 
 
Odběratel - ID: 629506 
 
 
Množství MJ Název položky Částka 

celkem 
0,00  Přeprava zásilek pro rok 2023 100 000,00 

 
 
 
 

Celková cena s DPH: 100 000,00 Kč 
 

   
      
                                                     
                                              vedoucí pracoviště ČSM ÚEB Biol PřF MU 
 
Na faktuře uvádějte číslo naší objednávky. 
Bez čísla objednávky nelze fakturu identifikovat a tedy proplatit.  
 
Vyřizuje:  
E-mail.:  
Bankovní spojení:  
  
 
 
      Razítko a podpis: 

 
 IČO: 00216224  

 DIČ: CZ00216224 

 Masarykova univerzita 

 Přírodovědecká fakulta 

 Kotlářská 267/2 

Veveří  

602 00 Brno 2 

 
 IČO: 25194798 DIČ: CZ25194798 

PPL CZ,s.r.o. 

 

 odštěpný závod Jižní Morava 

 Tuřanka 115 

Brno 

627 00 Brno 27 

Dodavatel: Objednatel: 



PROFESSJONAL PARCEL LOGtSnC 

Dodatek č. 3 k zasílatelské smlouvě č. 02/3934/44 

uzavřené dne 03. 07. 2002 ve smyslu ustanovení § 2471 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, mezi: 

Zasílatelem: PPL CZ s.r .o. 

ICO: 25194798 

Se sídlem: K Borovému 99, Jažlovice, 251 Ol Říčany 
zapsaný v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl: C, vložka č.: 105858 

zastoupena na základě plné moci :~bchodní zástupce 

a 

Příkazcem: Masarykova univerzita IČO: 00216224 

Se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 60200 Brno DIČ: CZ00216224 

Příkazce a zasílatel dále také jen jako "Smluvní strany" nebo jednotlivě jen jako ,,Smluvní strana" 

I. Preambule 

1. Společnost PPL CZ s.r.o. uzavřela dne 03. 07. 2002 ve smyslu ustanovení§ 2471 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zasílatelskou smlouvu se 
společností Masarykova univerzita (dále jen "Smlouva"). 

2. Nedilnou součástí výše uvedené Smlouvy jsou obchodní podmínky, které tvoří přílohu 
Smlouvy (dále jen "Obchodní podmínky"). 

ll. Změna Obchodních podmínek 

1. Dosavadní znění ustanovení čl. 111. odst. 3 písmeno a) Obchodních podmínek se zrušuje a 
nahrazuje následujícfm zněním: 

"Zasílatel nepřepravuje nebezpečné věci třídy 1 (Výbušné látky a předměty), třídy 7 

(Radioaktivní látky) a Vysoce rizikové nebezpečné věci uvedené v tabulce 1.10.5 Evropské 

dohody o mezinárodní silničn í přepravě nebezpečných věd (dále jen ADR). Přeprava 

nebezpečných' věd je možná v rámci produktů PPL Parcel CZ Business a Firemní paleta 

v případě, že se jedná o omezené nebo vyňaté množství dle kapitol 3.4 a 3.5 ADR. V rámci 

produktu Firemní paleta lze však přepravovat i nebezpečné věci v podlimitním množství (bod 

1.1.3.6 ADR) a nadlimitní (plné} ADR." 

2. Dosavadní znění ustanovení čl. V. Obchodních podmínek se doplňuje o odstavec 8, který zní: 
NV případě zásilek podléhajících ADR, přepravovaných v rámci produktu Firemní paleta, je 

příkazce povinen zabezpečit ze strany odesilatele plnění níže uvedených povinností dle ADR: 

Stránka 1 z 3 



i!!!EPPL.® 
PROFESS/ONAL PARCEL LOG/STIC 

a) přesvědčit se, že nebezpečné věci jsou zařazeny a připuštěny k přepravě podle ADR, 

b) předat dopravci informace a údaje a popřípadě požadované přepravní a průvodní doklady 

(povolení, schválení, oznámení, osvědčení atd.), zejména s ohledem na ustanovení kapitoly 5.4 

a tabulek části 3 ADR, 

c) použít pouze obaly, velké obaly, velké nádoby pro volně ložené látky (IBC) schválené a 

vhodné pro přepravu dotyčných látek a označené podle ADR, 

d) splnit požadavky týkající se způsobu odeslání a omezení přepravy. 

Jestliže odesílatel používá služeb jiných účastníků (balič, nakládce, plnič atd.), musí učinit 

přiměřená opatření, aby bylo zajištěno, že zásilka splňuje předpisy ADR. Může se však v 

případech uvedených výše pod a), b), c) spolehnout na informace a údaje poskytnuté mu jinými 

účastníky. 

Pokud odesílatel jedná z pověření třetí osoby, pak tato osoba musí odesílatele písemně 

upozornit, že se jedná o nebezpečné věci, a poskytnout mu všechny informace a doklady 

potřebné ke splnění jeho povinností. 

Předat dopravci přepravní doklad vystavený v souladu s ADR." 

111. Upřesnění zasílatelské smlouvy 

1. Obsahem přepravovaných zásilek jsou kultury mikroorganismů, které jsou řazeny do 
bezpečnostní kategorie B =minimální riziko. 

2. Zásilky nejsou schopny přímo ohrozit zdraví člověka, nebo zvířat, jelikož kultury jsou 
v inaktivním stavu. 

3. Zásilky nevyžadují zvláštní zacházení, nepodléhají rychlé zkáze a nevyžadují kontrolu teploty 
nebo vlhkosti. 

4. Zásilky plní pokyn pro balení P650 dohody ADR. Dle ZU (zvláštního ustanovení) 319 dohody: 
ADR látky zabalené a označené podle pokynu balení P650 nepodléhají žádným jiným 
ustanovením ADR. 

5. V případech totální destrukce zásilky a rozdrcení zkumavky s kulturou je dostatečné použití 
běžného dezinfekčního prostředku, kterým se zasažené místo ošetří. 

6. S obsahem a balením zásilek byla společnost PPL seznámena a poučena o bezpečnostních 
opatřeních pro případ havárie vozidla a poškození zásilky. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Zasílatel každou zásilku, která se řídí výše uvedenými body, 
označí do pole Poznámka: Baleno dle P650- podléhá ZU 319 dohody ADR. 

Stránka 2 z 3 



iiffEPPL® 
PROFESSIONAL PARCEL LOGISTIC 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení tohoto dodatku. 

2. Ostatní ustanovení Obchodních podmínek než ustanovení změněná dle čl. ll. a čl. 111. tohoto 
dodatku zůstávají beze změny. 

3. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že souhlasí se změnou Obchodnich podmínek, jak je 
uvedeno v tomto dodatku. ;. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

s. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající ze smluvního vztahu vzniklého na 
základě Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Datum podpisu: Datum podpisu: 

Zasílatel 
' 

Stránka 3 z 3 



Dobrý den, 
na základě Vašeho požadavku na pfidání čísla objednávky do faktur, jsem Vám k ID 629506 přidal 
požadované. 

Měli jste v minulosti nastaveno: ústav exper. biologie/mikroorg 
Donastavil jsem: ústav exper. biologie/mikroorg/ 3123/0002/22 

Bude Vám to takto vyhovovat? 

S pozdravem 

Back office sales agent 

GOGREEN- Prosíme, před tiskem tohoto e-mailu zvažte svou zodpovědnost k životnimu prostředí . 

Název a sídlo společnosti : PPL CZ s.r o., K Borovému 99. 251 01. Říčany- Jažlovice 




